
DIREKTYVOS 2016/1629/ES IR LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS VANDENŲ TRANSPORTO KODEKSO 4, 13, 16, 18, 19, 26 STRAIPSNIŲ IR PRIEDO 

PAKEITIMO IR KODEKSO PAPILDYMO 16
1
 IR 24

1
 STRAIPSNIAIS  ĮSTATYMO PROJEKTO ATITIKTIES LENTELĖ 

 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2016/1629 2016 m. 

rugsėjo 14 d. kuria nustatomi vidaus vandenų laivams taikomi 

techniniai reikalavimai, iš dalies keičiama Direktyva 2009/100/EB ir 

panaikinama Direktyva 2006/87/EB  

 

Lietuvos Respublikos vidaus vandenų transporto kodekso 4, 13, 16, 18, 19, 

26 straipsnių ir priedo pakeitimo ir kodekso papildymo 16
1
 ir 24

1
 

straipsniais  įstatymas (toliau – VVTK projektas). 

Direktyvos perkėlimo 

lygis 

(visiškas, dalinis) 

2 SKYRIUS  

LAIVYBOS SERTIFIKATAI 
 

 

6 straipsnis  

Sąjungos vidaus vandenų laivybos sertifikatai  

1.Sąjungos vidaus vandenų laivybos sertifikatus pagal šią direktyvą 

išduoda valstybių narių kompetentingos valdžios institucijos. Išduodamos 

Sąjungos vidaus vandenų laivybos sertifikatą valstybės narės patikrina, ar 

atitinkamai plaukiojančiajai priemonei jau nėra išduotas 7 straipsnyje 
nurodytas galiojantis sertifikatas.  

<...> 

4.Sąjungos vidaus vandenų laivybos sertifikatas plaukiojančiosioms 

priemonėms išduodamas po techninio patikrinimo, kuris atliekamas prieš 

pradedant eksploatuoti plaukiojančiąją priemonę ir kuriuo siekiama 

patikrinti, ar plaukiojančioji priemonė atitinka II ir V prieduose 

nurodytus techninius reikalavimus. 

<...> 

 

6.Prašymo atlikti patikrinimą pateikimo tvarką ir to patikrinimo vietą bei 

laiką nustato Sąjungos vidaus vandenų laivybos sertifikatą išduodančios 

kompetentingos valdžios institucijos. Kompetentinga valdžios institucija 
nustato, kokius dokumentus reikia pateikti. Ši tvarka turi būti 

įgyvendinama taip, kad būtų užtikrinta, kad patikrinimą būtų galima 

atlikti per pagrįstą laikotarpį nuo prašymo pateikimo. 

 

 

7.Plaukiojančiosios priemonės savininko arba jo atstovo prašymu 

valstybių narių kompetentingos valdžios institucijos išduoda Sąjungos 

vidaus vandenų laivybos sertifikatą plaukiojančiajai priemonei, kuriai ši 

direktyva netaikoma, jeigu ta plaukiojančioji priemonė tenkina šioje 

direktyvoje nustatytus reikalavimus. 

VVTK projektas 

 

4 straipsnis. Kodekso papildymas 161 straipsniu  

Papildyti Kodeksą 161 straipsniu: 

„161 straipsnis. Vidaus vandenų transporto priemonių techninė apžiūra ir 

techninis patikrinimas (toliau - 161 straipsnis) 

 

11. Transporto saugos administracija, remdamasi laivų klasifikavimo bendrovės 

atlikto techninio patikrinimo liudijimu, išduoda šio straipsnio 9 dalyje 

nurodytiems laivams Europos Sąjungos vidaus vandenų laivybos sertifikatą arba 
laikinąjį Europos Sąjungos vidaus vandenų laivybos sertifikatą, kurių originalai 

turi būti minimuose laivuose juos eksploatuojant. Europos Sąjungos vidaus 

vandenų laivybos sertifikatai ir laikinieji Europos Sąjungos vidaus vandenų 

laivybos sertifikatai išduodami, pratęsiami, atnaujinami, pakeičiami ir 

panaikinami susisiekimo ministro ar jo įgaliotos institucijos nustatyta tvarka.  

 

 

 

 

15. Laivo savininkas (valdytojas arba kitas fizinis ar juridinis asmuo, paskirtas 

atstovu), norintis gauti ar atnaujinti Europos Sąjungos vidaus vandenų laivybos 

sertifikatą, gauti laikinąjį Europos Sąjungos vidaus vandenų laivybos sertifikatą, 
pakeisti galiojantį prarastą ar sugadintą Europos Sąjungos vidaus vandenų 

laivybos sertifikatą dublikatu, Transporto saugos administracijai pateikia laisvos 

formos prašymą, laivo registracijos dokumentą ir laivų klasifikavimo bendrovės 

išduotą techninio patikrinimo liudijimą.  

 

11. Transporto saugos administracija, remdamasi laivų klasifikavimo bendrovės 

atlikto techninio patikrinimo liudijimu, išduoda šio straipsnio 9 dalyje 

nurodytiems laivams Europos Sąjungos vidaus vandenų laivybos sertifikatą arba 

laikinąjį Europos Sąjungos vidaus vandenų laivybos sertifikatą, kurių originalai 

turi būti minimuose laivuose juos eksploatuojant. Europos Sąjungos vidaus 

vandenų laivybos sertifikatai ir laikinieji Europos Sąjungos vidaus vandenų 
laivybos sertifikatai išduodami, pratęsiami, atnaujinami, pakeičiami ir 

panaikinami susisiekimo ministro ar jo įgaliotos institucijos nustatyta tvarka.  

 

 

 

 

 

Visiškas 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 2 
7 straipsnis 

 Prievolė turėti sertifikatą  

Plaukiojančiosios priemonės, kuriomis vykdoma veikla 4 straipsnyje 

nurodytais Sąjungos vidaus vandenų keliais, turi turėti šių dokumentų 

originalus: 

<...> 
 

 

 

 

 

VVTK projektas (161 straipsnis) 

 

11. Transporto saugos administracija, remdamasi laivų klasifikavimo bendrovės 

atlikto techninio patikrinimo liudijimu, išduoda šio straipsnio 9 dalyje 

nurodytiems laivams Europos Sąjungos vidaus vandenų laivybos sertifikatą arba 

laikinąjį Europos Sąjungos vidaus vandenų laivybos sertifikatą, kurių originalai 
turi būti minimuose laivuose juos eksploatuojant. Europos Sąjungos vidaus 

vandenų laivybos sertifikatai ir laikinieji Europos Sąjungos vidaus vandenų 

laivybos sertifikatai išduodami, pratęsiami, atnaujinami, pakeičiami ir 

panaikinami susisiekimo ministro ar jo įgaliotos institucijos nustatyta tvarka. 

Visiškas 

 

9 straipsnis 

 Laikini Sąjungos vidaus vandenų laivybos sertifikatai  

1.Valstybių narių kompetentingos valdžios institucijos gali išduoti laikiną 

Sąjungos vidaus vandenų laivybos sertifikatą:  

a) plaukiojančiosioms priemonėms, kuriomis ketinama, kompetentingai 

valdžios institucijai leidus, plaukti į tam tikrą vietą siekiant gauti 
Sąjungos vidaus vandenų laivybos sertifikatą;  

b) plaukiojančiosioms priemonėms, kurių Sąjungos vidaus vandenų 

laivybos sertifikatas buvo prarastas, sugadintas arba laikinai panaikintas, 

kaip nurodyta 13 ir 15 straipsniuose arba II ir V prieduose;  

c) plaukiojančiosioms priemonėms, kurių Sąjungos vidaus vandenų 

laivybos sertifikatas yra rengiamas po sėkmingo patikrinimo; 

 d) plaukiojančiosioms priemonėms, kurios tenkina ne visas pagal II ir V 

priedus nustatytas sąlygas Sąjungos vidaus vandenų laivybos sertifikatui 

gauti; 

 e) plaukiojančiosioms priemonėms, kurios buvo taip sugadintos, kad jos 

nebeatitinka Sąjungos vidaus vandenų laivybos sertifikato;  

f) plūduriuojančioms konstrukcijoms arba plūduriuojantiems 
mechanizmams tais atvejais, kai už specialias transporto operacijas 

atsakingos valdžios institucijos išduoda leidimą atlikti specialią 

transporto operaciją tik gavus tokį laikiną Sąjungos vidaus vandenų 

laivybos sertifikatą, kaip numatyta taikytinose valstybių narių laivybos 

institucijų taisyklėse; 

<...> 

 

3.Laikiname Sąjungos vidaus vandenų laivybos sertifikate nurodomos 

sąlygos, kurias kompetentinga valdžios institucija laiko būtinomis, ir jis 

galioja: a) vieną konkretų reisą, kuris turi būti atliktas per tinkamą ne 

ilgesnį kaip vieno mėnesio laikotarpį, 1 dalies a, d, e ir f punktuose 
nurodytais atvejais; b) atitinkamą laikotarpį 1 dalies b ir c punktuose 

nurodytais atvejais; c) šešis mėnesius 1 dalies g punkte nurodytais 

atvejais; laikino Sąjungos vidaus vandenų laivybos sertifikato galiojimas 

VVTK projektas (161 straipsnis) 

 

13. Laikinasis Europos Sąjungos vidaus vandenų laivybos sertifikatas 

išduodamas šio straipsnio 9 dalyje nurodytiems laivams: 

1) kuriais ketinama plaukti į tam tikrą vietą siekiant gauti Europos Sąjungos 

vidaus vandenų laivybos sertifikatą;  

2) kurių Europos Sąjungos vidaus vandenų laivybos sertifikatas buvo prarastas, 
sugadintas (praradimo atveju Transporto saugos administracijai pateikiama 

laisvos formos sertifikato praradimo deklaracija, sugadinimo atveju Transporto 

saugos administracijai grąžinamas sugadintas sertifikatas, o išduotame naujame 

sertifikate nurodoma, kad tai dublikatas) arba laikinai panaikintas;  

3) kurių Europos Sąjungos vidaus vandenų laivybos sertifikatas yra rengiamas 

po sėkmingo patikrinimo;  

4) kuriems neatliktas periodinis techninis patikrinimas arba kurie atitinka ne 

visas Europos standarte, kuriuo nustatomi techniniai reikalavimai vidaus 

laivybos laivams (ES-TRIN standarte), nustatytas sąlygas Europos Sąjungos 

vidaus vandenų laivybos sertifikatui gauti;  

5) kurie buvo taip sugadinti, kad nebeatitinka Europos Sąjungos vidaus vandenų 

laivybos sertifikato;  
6) plūduriuojantiems įrenginiams ir priemonėms  tais atvejais, kai už specialias 

transporto operacijas atsakingos institucijos išduoda leidimą atlikti specialią 

transporto operaciją tik gavus tokį laikiną Europos Sąjungos vidaus vandenų 

laivybos sertifikatą; 

7) kuriais yra bandomos naujos technologijos, nereglamentuojamos teisės 

aktais. 

 

 

14. Laikinajame Europos Sąjungos vidaus vandenų laivybos sertifikate 

nurodomos sąlygos, kurias Transporto saugos administracija laiko būtinomis. 

Laikinasis Europos Sąjungos vidaus vandenų laivybos sertifikatas šio 
straipsnio 13 dalies 1, 4, 5 ir 6 punktuose nurodytais atvejais galioja vieną 

konkretų reisą (kuris turi būti atliktas per ne ilgesnį kaip 1 mėnesio laikotarpį); 

šio straipsnio 13 dalies 2 ir 3 punktuose nurodytais atvejais galioja ne ilgesnį 

Dalinis 

 



 3 
gali būti kaskart pratęsiamas šešiems mėnesiams, kol priimamas 

atitinkamas įgyvendinimo aktas. 

kaip 2 mėnesių laikotarpį; šio straipsnio 13 dalies 7 punkte nurodytais atvejais 

galioja 6 mėnesius (galiojimas minimam laikotarpiui gali būti pratęstas 

neribotą kartų kiekį, tačiau iki tol, kol bus priimtas techninius reikalavimus 

nustatantis teisės aktas). 

 

10 straipsnis  

Sąjungos vidaus vandenų laivybos sertifikatų galiojimas  
1.Naujoms plaukiojančiosioms priemonėms išduodamų Sąjungos vidaus 

vandenų laivybos sertifikatų galiojimo laiką nustato kompetentinga 

valdžios institucija; ir jis negali viršyti:  

a) penkerių metų – keleivinių ir greitaeigių laivų atveju; 

b) 10 metų – visų kitų plaukiojančių priemonių atveju.  

Galiojimo laikotarpis nurodomas Sąjungos vidaus vandenų laivybos 

sertifikate. 

 

VVTK projektas (161 straipsnis) 

 

12. Vidaus vandenų laivams, skirtiems keleiviams vežti, motoriniams vidaus 
vandenų laivams, kurie gali plaukti didesniu kaip 40 km/h greičiu (toliau – 

greitaeigiai laivai), išduodamas Europos Sąjungos vidaus vandenų laivybos 

sertifikatas galioja 5 metus, visiems kitiems šio straipsnio 9 dalyje nurodytiems 

laivams – 10 metų. 

 

Visiškas 

 

 

12 straipsnis 

 Sąjungos vidaus vandenų laivybos sertifikatų atnaujinimas  

1.Sąjungos vidaus vandenų laivybos sertifikatas atnaujinamas pasibaigus 
jo galiojimo laikotarpiui laikantis 6 straipsnyje nustatytų sąlygų, atlikus 

techninį patikrinimą, kuriuo siekiama patikrinti, ar plaukiojančioji 

priemonė atitinka II ir V prieduose nurodytus techninius reikalavimus. 

Sąjungos vidaus vandenų laivybos sertifikatus gali atnaujinti bet kuri 

kompetentinga valdžios institucija, apie kurią Komisijai pranešta pagal 6 

straipsnio 3 dalį.  

2.Kai Sąjungos vidaus vandenų laivybos sertifikatai yra atnaujinami, 

plaukiojančiosioms priemonėms taikomos II priede nustatytos 

pereinamojo laikotarpio nuostatos, laikantis tame priede nurodytų sąlygų. 

 

VVTK projektas (161 straipsnis) 

  

15. Laivo savininkas (valdytojas arba kitas fizinis ar juridinis asmuo, paskirtas 

atstovu), norintis gauti ar atnaujinti Europos Sąjungos vidaus vandenų laivybos 
sertifikatą, gauti laikinąjį Europos Sąjungos vidaus vandenų laivybos 

sertifikatą, pakeisti galiojantį prarastą ar sugadintą Europos Sąjungos vidaus 

vandenų laivybos sertifikatą dublikatu, Transporto saugos administracijai 

pateikia laisvos formos prašymą, laivo registracijos dokumentą ir laivų 

klasifikavimo bendrovės išduotą techninio patikrinimo liudijimą. 

Dalinis 

 

13 straipsnis 
 Sąjungos vidaus vandenų laivybos sertifikatų pakeitimas Kiekviena 

valstybė narė nustato sąlygas, kuriomis gali būti pakeistas galiojantis 

prarastas ar sugadintas Sąjungos vidaus vandenų laivybos sertifikatas. 

Pagal tas sąlygas reikalaujama, kad prašant pakeisti sertifikatą 

plaukiojančiai priemonei, turėtų būti pateikta sertifikato praradimo 

deklaracija praradimo atveju arba grąžintas sugadintas sertifikatas 

sugadinimo atveju. Pakeistame sertifikate nurodoma, kad tai dublikatas. 

 

 

VVTK projektas (161 straipsnis) 

 
15. Laivo savininkas (valdytojas arba kitas fizinis ar juridinis asmuo, paskirtas 

atstovu), norintis gauti ar atnaujinti Europos Sąjungos vidaus vandenų laivybos 

sertifikatą, gauti laikinąjį Europos Sąjungos vidaus vandenų laivybos 

sertifikatą, pakeisti galiojantį prarastą ar sugadintą Europos Sąjungos vidaus 

vandenų laivybos sertifikatą dublikatu, Transporto saugos administracijai 

pateikia laisvos formos prašymą, laivo registracijos dokumentą ir laivų 

klasifikavimo bendrovės išduotą techninio patikrinimo liudijimą. 

Dalinis 

 

15 straipsnis  

Atsisakymas išduoti ar atnaujinti Sąjungos vidaus vandenų laivybos 

sertifikatus ir jų panaikinimas  

VVTK projektas (161 straipsnis) 

 

18. Transporto saugos administracija, nustačiusi, kad šio straipsnio 15 dalyje 

nustatyta tvarka pateiktame laivų klasifikavimo bendrovės išduotame techninio 

Visiškas 



 4 
1.Sprendime, kuriuo neišduodamas arba neatnaujinamas Sąjungos vidaus 

vandenų laivybos sertifikatas, nurodomos sprendimą pagrindžiančios 

priežastys. Apie sprendimą pranešama plaukiojančiosios priemonės 

savininkui ar jo atstovui ir jis informuojamas apie atitinkamoje valstybėje 

narėje taikomą apeliacinę procedūrą ir terminus. 

 
 

 2.Sąjungos vidaus vandenų laivybos sertifikatą išdavusi ar atnaujinusi 

kompetentinga valdžios institucija gali panaikinti galiojantį sertifikatą, 

jeigu plaukiojančioji priemonė nebeatitinka jos sertifikate nustatytų 

techninių reikalavimų. 

 

patikrinimo liudijime nurodyta informacija neatitinka Europos standarte, kuriuo 

nustatomi techniniai reikalavimai vidaus laivybos laivams (ES-TRIN standarte), 

numatytų techninių reikalavimų, šio straipsnio 17 dalyje nustatyta tvarka 

atsisako išduoti ar atnaujinti Europos Sąjungos vidaus vandenų laivybos 

sertifikatą, laikinąjį Europos Sąjungos vidaus vandenų laivybos sertifikatą, apie 

tai informuoja laivo savininką (valdytoją arba kitą fizinį ar juridinį asmenį, 
paskirtą atstovu), nurodo sprendimo atsisakyti išduoti prašomą dokumentą ar 

dokumentus pagrindžiančias priežastis ir sprendimo apskundimo tvarką ir 

terminus.  

19. Europos Sąjungos vidaus vandenų laivybos sertifikatą išdavusi ar 

atnaujinusi Transporto saugos administracija nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 

7 dienas panaikina galiojantį sertifikatą, jeigu laivas nebeatitinka sertifikate 

nurodytų techninių reikalavimų arba laivo savininko (valdytojo arba kito 

fizinio ar juridinio asmens, paskirto atstovu) prašymu ir apie tai per 2 darbo 

dienas informuoja laivo savininką (valdytoją arba kitą fizinį ar juridinį asmenį, 

paskirtą atstovu). 

 

16 straipsnis  

Trečiųjų valstybių plaukiojančiųjų priemonių laivybos sertifikatų 

pripažinimas  

Kol neįsigaliojo Sąjungos ir trečiųjų valstybių susitarimai dėl laivybos 

sertifikatų abipusio pripažinimo, valstybės narės kompetentingos 

valdžios institucijos gali pripažinti trečiųjų valstybių plaukiojančiųjų 

priemonių laivybos sertifikatus laivybai tos valstybės narės teritorijoje. 

 

VVTK projektas (161 straipsnis) 

 
20. Nesant Europos Sąjungos ir trečiosios šalies susitarimo dėl vidaus vandenų 

laivybos sertifikatų abipusio pripažinimo, Lietuvos Respublikos teritorijoje 

plaukiojančios trečiosios šalies vidaus vandenų transporto priemonės vidaus 

vandenų laivybos sertifikatai pripažįstami remiantis su šia trečiąja šalimi 

sudarytais dvišaliais tarptautiniais susitarimais. 

Visiškas 

 

3 SKYRIUS  

LAIVO IDENTIFIKAVIMAS, PATIKRINIMAI IR PAKEISTI 

TECHNINIAI REIKALAVIMAI  

 

20 straipsnis  

Techninių patikrinimų atlikimas  
1.Valstybės narės užtikrina, kad 3 dalyje nurodytos kompetentingos 

valdžios institucijos atliktų šioje direktyvoje nurodytus pirminį, periodinį, 

specialų ir savanorišką patikrinimus.  

VVTK projektas (161 straipsnis) 

 

 

 

 

10. Techninius patikrinimus susisiekimo ministro ar jo įgaliotos institucijos 
nustatyta tvarka atlieka ir techninių patikrinimų liudijimus išduoda laivų 

klasifikavimo bendrovės. 

Visiškas 

 

22 straipsnis  

Reikalavimų laikymosi kontrolė  

1.Valstybės narės užtikrina, kad jų kompetentingos valdžios institucijos 

bet kuriuo metu galėtų patikrinti, ar plaukiojančioji priemonė turi 

galiojantį sertifikatą pagal 7 straipsnį ir ar ji tenkina reikalavimus tokio 

sertifikato išdavimui. Jei reikalavimų nesilaikoma, kompetentingos 

valdžios institucijos imasi atitinkamų priemonių pagal šio straipsnio 2–5 

dalis. Jos taip pat paprašo plaukiojančiosios priemonės savininko arba jo 

VVTK projektas (26 straipsnis) 

 

5. Vykdydama techninių reikalavimų laikymosi priežiūrą, Transporto saugos 

administracija bet kuriuo metu gali patikrinti, kitoje Europos Sąjungos šalyje 

narėje įregistruotą vidaus vandens transporto priemonę ar 161 straipsnio 9 

dalyje nurodytus laivus ir įsitikinti, ar tokie laivai turi galiojantį Europos 

Sąjungos vidaus vandenų laivybos sertifikatą ir ar atitinka techninius 

reikalavimus.  

Visiškas 



 5 
atstovo imtis visų būtinų priemonių padėčiai ištaisyti per kompetentingų 

valdžios institucijų nustatytą terminą. Kompetentinga valdžios institucija, 

kuri išdavė plaukiojančiojoje priemonėje turimą sertifikatą, 

informuojama apie tokius reikalavimų nesilaikymo atvejus per septynias 

dienas nuo patikrinimo. 

  
2.Jei galiojančio sertifikato plaukiojančiojoje priemonėje nėra, gali būti 

uždrausta ja toliau plaukti.   

 

 

 

 

3.Jei patikrinimo metu kompetentingos valdžios institucijos nustato, kad 

dėl plaukiojančiosios priemonės kyla akivaizdus pavojus joje esantiems 

asmenims, aplinkai ar laivybos saugai, jos gali uždrausti ta 

plaukiojančiąja priemone toliau plaukti, kol bus imtasi būtinų veiksmų 

padėčiai ištaisyti. Kompetentingos valdžios institucijos taip pat gali 
nurodyti imtis proporcingų priemonių, kuriomis būtų sudarytos sąlygos 

plaukiojančiąja priemone, atitinkamais atvejais užbaigus transporto 

operacijas, saugiai nuplaukti į vietą, kurioje ją bus galima patikrinti arba 

suremontuoti.  

 

4.Valstybė narė, kuri uždraudė plaukiojančiąja priemone plaukti toliau 

arba pranešė plaukiojančiosios priemonės savininkui ar jo atstovui apie 

ketinimą ją uždrausti, jei nebus pašalinti nustatyti trūkumai, 

plaukiojančiosios priemonės sertifikatą išdavusiai arba paskutinį kartą jį 

atnaujinusiai valstybės narės kompetentingai valdžios institucijai per 

septynias dienas praneša apie sprendimą, kurį ji priėmė arba ketina 

priimti.  
5.Sprendime, kuriuo neleidžiama plaukiojančiąja priemone plaukti toliau, 

priimtame įgyvendinant šią direktyvą, išsamiai nurodomos šį sprendimą 

pagrindžiančios priežastys. Apie tokį sprendimą nedelsiant pranešama 

atitinkamai šaliai, kuri kartu informuojama apie apeliacines procedūras, 

kuriomis ji gali pasinaudoti pagal atitinkamoje valstybėje narėje 

galiojančius teisės aktus, ir jų terminus. 

 

 

 

 

 

 
 

6. Šio straipsnio 5 dalyje nurodyto patikrinimo metu nustačiusi, kad kitoje 

Europos Sąjungos šalyje narėje įregistruota vidaus vandens transporto priemonė 

ar 161 straipsnio 9 dalyje nurodytas laivas neturi galiojančio Europos Sąjungos 

vidaus vandenų laivybos sertifikato, Transporto saugos administracija 

uždraudžia tokiam laivui toliau plaukti.  

 

7. Jeigu patikrinimo metu Transporto saugos administracija nustato, kad dėl 

kitoje Europos Sąjungos šalyje narėje įregistruotos vidaus vandens transporto 

priemonės ar 161 straipsnio 9 dalyje nurodyto laivo būklės kyla akivaizdus 

pavojus jame esantiems asmenims, aplinkai ar laivybos saugai, ji uždraudžia 
laivui toliau plaukti, kol bus pašalinti pavojų sukėlę veiksniai, taip pat nurodo 

imtis proporcingų priemonių, kuriomis būtų sudarytos sąlygos laivui užbaigus 

vežimą saugiai nuplaukti į vietą, kurioje jį bus galima patikrinti arba 

suremontuoti.  

 

 

8. Priėmusi sprendimą uždrausti laivui toliau plaukti šio straipsnio 6 dalyje 

nustatytais atvejais, Transporto saugos administracija sprendimo priėmimo 

dieną praneša apie draudimą laivo savininkui (valdytojui), kompetentingai 

šalies, su kurios vėliava plaukioja laivas, Europos Sąjungos vidaus vandenų 

laivybos sertifikatą laivui išdavusiai arba paskutinį kartą jį atnaujinusiai 

institucijai. Sprendime, kuriuo draudžiama laivui toliau plaukti, išsamiai 
nurodomos šį sprendimą pagrindžiančios priežastys ir informuojama apie 

sprendimo apskundimo tvarką ir terminus. Laivo uždraudimo toliau plaukti 

tvarką nustato susisiekimo ministras arba jo įgaliota institucija. 

 


